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AMENDEMENT Nr. 7

voorgesteld door Philippe Muyters, Peter Van Rompuy, 
Willem-Frederik Schiltz, Arnout Coel, Koen Van den Heuvel en  
Paul Van Miert

Artikel 6

Punt 1° vervangen door wat volgt:

“1°	  de inleidende zin wordt vervangen door wat volgt:

“In afwijking van artikel 2.2.4.0.1, §1, §2, §2/1, §2/2, §3, §3/1, §3/2, §3/3, 
§5, §6, §7 en §8 bedraagt de belasting:”;”.

VERANTWOORDING

Door deze wijziging worden motorfietsen (die gevat worden door artikel 2.2.4.0.1, §4, Vlaamse Codex 
Fiscaliteit) uitgesloten van het verhoogde oldtimerforfait. Deze aanpassing is noodzakelijk omdat het 
reguliere tarief voor motorfietsen steeds lager ligt dan het verhoogde oldtimerforfait. Het kan niet de 
bedoeling zijn dat voor een oldtimermotorfiets meer moet worden betaald dan voor een gewone motor-
fiets. Het voorliggende amendement vermijdt dit ongewenste neveneffect van de nieuwe regelgeving.



AMENDEMENT Nr. 8

voorgesteld door Philippe Muyters, Peter Van Rompuy, 
Willem-Frederik Schiltz, Arnout Coel, Koen Van den Heuvel en  
Paul Van Miert

Artikel 6

In de voorgestelde tekst van punt 2°, het bedrag “100 euro” vervangen 
door het bedrag “90,90 euro”.

VERANTWOORDING

Het tarief voor het oldtimerforfait ten bedrage van 100 euro dient te worden aangepast naar 90,90 euro 
omwille van de vrijwaring van het rechtszekerheidsbeginsel. In de communicatie over de aanpassing 
van het forfait is immers de verwachting ontstaan dat het totale tarief voor oldtimervoertuigen 100 euro 
zou bedragen, inclusief 10% gemeentelijke opdeciem (artikel 2.2.4.0.5, §2, eerste lid, Vlaamse Codex 
Fiscaliteit). Gezien de reeds forse verhoging van het forfait, dat initieel 31,61 euro bedroeg, is het meer 
wenselijk om het totaalbedrag (inclusief opdeciem) te beperken tot 100 euro. Hiervoor dient het tarief 
van het oldtimerforfait te worden aangepast naar 90,90 euro.


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AMENDEMENT Nr. 9

voorgesteld door Philippe Muyters, Peter Van Rompuy, 
Willem-Frederik Schiltz, Arnout Coel, Koen Van den Heuvel en 
Paul Van Miert

Artikel 6

In punt 3° het bedrag “100 euro” vervangen door het bedrag “90,90 euro”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 8.



AMENDEMENT Nr. 10

voorgesteld door Philippe Muyters, Peter Van Rompuy, 
Willem-Frederik Schiltz, Arnout Coel, Koen Van den Heuvel en  
Paul Van Miert

Artikel 34/1 (nieuw)

Aan hoofdstuk 3 een artikel 34/1 toevoegen, dat luidt als volgt:

“Art. 34/1. In artikel 82 van het decreet van 2 april 2021 houdende diverse tech-
nische wijzigingen van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013 en 
gerelateerde bepalingen wordt het vijfde lid vervangen door wat volgt:

“De persoonsgegevens, vermeld in het derde lid, worden bewaard gedurende één 
jaar, te rekenen vanaf de dag van terbeschikkingstelling van de documenten op 
het elektronische platform.”.”.

VERANTWOORDING

De bewaartermijn van het aanslagbiljet in eBox wordt met deze aanpassing verlengd van 6 maanden 
naar 1 jaar. De burgers ervaren een bewaartermijn van 6 maanden immers als te kort. Een termijn 
van 1 jaar is ook nog steeds proportioneel rekening houdend met het doel waarvoor de betrokken per-
soonsgegevens worden bewaard, namelijk om het aanslagbiljet ter kennis te brengen van de belasting-
schuldige. De belastingschuldigen geven uitdrukkelijk de toestemming om hun aanslagbiljet via eBox te 
ontvangen. Die toestemming kan op elk moment worden ingetrokken.

Daarnaast bevat de bepaling ook een technische correctie, namelijk de verwijzing naar het derde lid.




